
Comune di Chamois - Determinazione n.  43 del 25/03/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  43 Del  25/03/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:    ELIMINAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI RELATIVI ALL’ ESERCIZIO 2012 E   

PRECEDENTI E REGOLARIZZAZIONE INVARIANZA RETRIBUTIVA 
PREGRESSA. 

 
 
 
L'anno 2014, addì  VENTICINQUE del mese di  MARZO  alle ore 14.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
• la l.r. n. 54/1998 sistema autonomie locali in VdA; 
• il vigente Statuto comunale; 
• l’art. 39 del Regolamento di contabilità comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 

35 del 29/11/2000; 
• il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’eliminazione dei residui passivi provenienti dalla competenza 
dell’anno 2012 e agli esercizi precedenti come da prospetto allegato; 
 
DATO ATTO che nel periodo 2003 – 2011 si è provveduto a recuperare in sede di liquidazione mensile 
dalle competenze dei dipendenti comunali l’invarianza retributiva versata dal comune all’INPDAP; 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  43 del 25/03/2014 

 
 
DATO ANCORA ATTO che tali somme sono state prudenzialmente accantonate in attesa delle verifiche 
di rito da parte dell’INPDAP, vedi elenco impegni : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO che alla data odierna non sono pervenute osservazioni in merito e che tali somme si 
possono pertanto considerare disponibili per il comune;  
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1 - di procedere all’ eliminazione dei residui atti e passivi relativi all’esercizio 2012 e precedenti dal conto 
del bilancio 2013 come da prospetto allegato alla presente per farne parte integrante; 
 
2 – di procedere alla liquidazione della somma di € 19.187,20 al comune di Chamois delle somme, 
relativa all’invarianza retributiva, impegnate nel capitolo 4001”Ritenute previdenziali e assistenziali al 
personale” delle partite di giro; 
 
3- introitare le somme di cui sopra alla risorsa 3507 “introiti e rimborsi diversi” del corrente esercizio. 
 
 
AG/GG 

 
    

       Il Segretario comunale 
                                 dott. Alexandre Glarey  

 
 
 
 
 
 
 

n° impegno  anno Somma 

424 2003 404,28 

397 2004 1.554,47 

429 2005 2.591,40 

392 2006 2.745,18 

473 2007 2.338,03 

545 2008 2.592,18 

490 2009 2.475,56 

478 2010 2.155,31 

548 2011 2.330,79 

 totale 19.187,20 



Comune di Chamois - Determinazione n.  43 del 25/03/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  43 del 25/03/2014 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  15/04/2014 al  30/04/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   25/03/2014 


